
Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku 

 

Masarykova univerzita 

se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 9, PSČ 601 77 

Mendelovo muzeum 

Mendlovo nám. 1a 

603 00 Brno 

IČ 00216224 

Oprávněný jednat a zastupovat ve věci této smlouvy: Mgr. Ondřej Dostál, Ph. D., ředitel 

muzea 

(jako půjčitelka) 

 

a 

 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Horní nám. 2 
755 01 Vsetín 

IČ: 00098574 
DIČ: CZ00098574 

Zastoupené: Ing. Tomášem Vitáskem, ředitelem 

(jako vypůjčitel) 

 

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce: 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je soubor věcí movitých ve vlastnictví půjčitelky a uložené na 

Ústavu soudního lékařství LF MUNI, která je oprávněna s nimi nakládat a bezplatně je 

půjčuje vypůjčiteli. Jedná se o :  

 

a) Tekutinový preparát kůže s tetovážemi v sáčku. 

b) Tekutinový preparát kůže s tetovážemi v sáčku. 

c) Tekutinový preparát označený T/1 (penis s tetováží). 

d) Tekutinový preparát kůže s tetováží (voják u hrobu). 

e) Tekutinový preparát kůže s tetováží (hlava ženy) označený T/2. 

f) Tekutinový preparát 4 kusů kůží s tetováženmi. 

g) Tekutinový preparát 2 kusů kůží s tetováží (žena + hlava indiána). 

 

pojistná hodnota zápůjčky je ve výši 70.000 Kč. 

 

2. Předměty jsou zapůjčeny za účelem výstavním, na výstavu s názvem Tattoo, která se bude 

konat od 28. 1. 2018 do 17. 6. 2018 

3. Předání věcí vypůjčiteli a jejich vrácení půjčiteli se uskuteční na základě předávacího 

protokolu (Příloha č. 1), který se po podpisu stane nedílnou součástí této smlouvy. 



 

Článek II. 

Doba výpůjčky 

1. Doba výpůjčky se sjednává na termín od 18.1.2018 do 19.6.2018 

2. Výpůjční doba počíná běžet dnem podpisu obou půjčitelky. 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčené předměty vypůjčiteli. Vypůjčitel potvrdí podpisem 

předávacího protokolu, že se seznámil se stavem vypůjčených předmětů a tyto mu byly 

odevzdány. 

2. Vypůjčitel je povinen užívat vypůjčené předměty tak, aby nedošlo k jejich poškození, 

zničení nebo ztrátě.  

3. Vypůjčitel nesmí přenechat vypůjčené předměty k užívání jiným účelům, než je předmětem 

smlouvy, ad. čl. I. 

4. Vypůjčitel nesmí provádět na vypůjčených předmětech práce nebo jakékoliv změny bez 

písemného souhlasu půjčitele. 

5. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody na předmětech vzniklé poškozením, ztrátou nebo 

zničením a je povinen tyto škody nahradit. Cena je uvedena v seznamu jako "Pojistná 

hodnota" a vypůjčitel s cenou zapůjčených předmětů souhlasí. 

6. Půjčitelka je oprávněna domáhat se vrácení vypůjčených předmětů před skončením doby 

uvedené v čl. 2 odstavci 1 této smlouvy tehdy, jestliže vypůjčitel neužívá předmětu výpůjčky 

řádně anebo je užívá v rozporu s účelem této smlouvy. 

7. Vypůjčitel je povinen bezplatně uvádět ve všech svých oficiálních dokumentech a na 

webových stránkách ve své správě následující: Výstava vznikla v produkci Mendelova muzea 

MU, více na www.mendelmuseum.muni.cz. Vypůjčitel je povinen poskytnout všechny 

oficiální dokumenty spojené s prezentací výstavy v jedné kopii půjčiteli. 

8. Vypůjčitel umožní půjčitelce kontrolu vypůjčených předmětů. 

9. Vypůjčitel je povinen vypůjčené předměty pojistit na dobu zapůjčení proti poškození, 

zničení, odcizení a ztrátě. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že tato 

smlouva byla ujednána svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou po dohodě obou 

smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, příp. dalších právních předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 



 

 

 

 

V Brně dne …………………    Ve Vsetíně  dne……………………… 

 

 

 

Za Masarykovu univerzitu                                       Za Muzeum regionu Valašsko 

                                                                                          Ing. Tomáš Vitásek, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Příloha č.1 

 

Předávací protokol 

Stav předaných předmětů: 

 

Datum předání: 

 

Předměty předal: 

 

Podpis: 

 

Převzal: 

………………………….. 

 

Podpis: 

 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 

 

Stav vrácených předmětů: 

 

Datum vrácení: 

 

Předal: 

 

Převzal: 

 

Poznámka: 


